

**Gimnaziul "Nicolae Dabija" s  
Heciul Vechi rl Singerei .  
Reparatia nodului sanitar si a  
sistemului de canalizare  
exterioare.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 456 730,82 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1 et. Veceu pentru fete, persoane cu dizabilitati si profesori 3,7x2,4/2,2x1,6/2,0x2,2</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,40	35,49 35,49	120,66 120,66
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	1 631,69 68,99	6 853,10 289,75
3	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,60	1 667,45 79,30	1 000,47 47,58
4	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	13,40	1 621,75 93,47	21 731,45 1 252,46
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39,52	136,15 135,97	5 380,58 5 373,50
6	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	59,88	19,54	1 170,04

1	2	3	4	5	6	7
					19,54	1 170,04
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,88	5,05 2,55	302,61 152,95
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,80	152,65 129,98	2 564,49 2 183,73
9	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	16,80	30,93 26,35	519,64 442,69
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,80	72,54 58,62	1 218,68 984,80
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,08	126,28 103,67	5 439,94 4 466,02
12	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	43,08	24,92 20,39	1 073,62 878,59
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,08	72,56 58,64	3 125,76 2 526,16
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,60	176,05 126,35	809,82 581,19
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	4,60	72,48 58,55	333,43 269,35



1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortyar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,52	175,56 144,44	6 937,98 5 708,28
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	39,52	321,23 140,20	12 694,87 5 540,89
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,80	66,86 66,26	1 123,18 1 113,10
19	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,80	117,72 71,36	1 977,65 1 198,93
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,80	424,80 246,41	7 136,65 4 139,73
21	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,00	80,72 80,72	161,44 161,44
22	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 827,47 186,94	3 654,95 373,87
23	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	760,46 110,46	1 520,92 220,92
24	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	93,47 93,47	373,87 373,87
25	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc	4,00	2 619,30 475,83	10 477,21 1 903,33

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
26	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	16,00	104,27 33,99	1 668,31 543,81
27	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	8,00	91,73 46,73	733,87 373,87
28	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	6,00	143,76 61,18	862,59 367,07
29	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	3,00	180,07 90,07	540,20 270,20
30	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,00	121,33 73,36	1 819,96 1 100,36
31	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	995,06 114,71	1 990,12 229,42
32	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	2 084,34 89,22	2 084,34 89,22
33	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,00	2 158,36 1 472,11	4 316,71 2 944,21
34	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	2 319,72 63,73	4 639,45 127,45
35	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	4,00	133,05 31,86	532,21 127,45



1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1 1/4" -1 1/2"				
36	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,00	52,14 21,41	1 303,46 535,31
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	3,00	296,62 92,62	889,85 277,85
38	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	91,59 22,94	274,78 68,83
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	740,65 210,73	740,65 210,73
40	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,00	297,39 297,39	297,39 297,39
		<i>Total</i>	lei			120 396,90
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			11 768,88
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			7 115,55
		<i>Total</i>	100,00 +			139 281,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			20 195,79
		<i>Total</i>	100,00 +			159 477,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			9 568,62
		<b>Total 1 et. Veciu pentru fete,</b>				<b>169 045,74</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>persoane cu dizabilitati si profesori 3,7x2,4/2,2x1,6/2,0x2,2 Inclusiv salariu</b>				<b>49 037,00</b>
		<b>2. 1 et. Veceu 3,2x3,6</b>				
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,40	1 631,11 68,59	2 283,56 96,02
42	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,20	1 621,76 93,47	18 163,72 1 046,83
43	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,05	136,13 135,95	2 593,36 2 589,88
44	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	26,00	19,54 19,54	508,12 508,12
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,00	5,05 2,55	131,28 66,28
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,82	152,63 129,96	1 498,79 1 276,25
47	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	9,82	30,89 26,30	303,31 258,31
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,82	72,59 58,67	712,88 576,10
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,18	126,28 103,67	2 043,16 1 677,31
50	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm	m2	16,18	24,91	402,97



1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)			20,38	329,68
51	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,18	72,52 58,61	1 173,41 948,27
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,20	176,06 126,39	563,40 404,46
53	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,20	72,59 58,68	232,30 187,78
54	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,05	175,49 144,47	3 343,00 2 752,18
55	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	19,05	321,25 140,19	6 119,83 2 670,61
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,82	66,88 66,28	656,76 650,88
57	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,82	117,56 71,38	1 154,48 701,00
58	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,82	424,80 246,43	4 171,57 2 419,94
59	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	3,00	69,68 69,68	209,03 209,03

1	2	3	4	5	6	7
60	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	938,70 259,16	2 816,10 777,48
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
62	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 827,47 186,93	1 827,47 186,93
63	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	760,46 110,46	760,46 110,46
64	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	93,47 93,47	280,40 280,40
65	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	2 619,33 475,83	7 858,00 1 427,50
66	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	7,00	119,16 38,84	834,15 271,90
67	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	4,00	91,73 46,73	366,93 186,93
68	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	10,00	71,89 30,59	718,95 305,89
69	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	2,00	225,09 112,58	450,17 225,17
70	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic	m	9,00	144,44	1 299,97



1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm			87,33	785,97
71	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>663,37</u> 76,47	<u>663,37</u> 76,47
72	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>694,78</u> 29,74	<u>694,78</u> 29,74
73	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,00	<u>1 438,90</u> 981,40	<u>1 438,90</u> 981,40
74	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,00	<u>1 546,45</u> 42,48	<u>1 546,45</u> 42,48
75	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2"	buc	2,00	<u>88,70</u> 21,24	<u>177,40</u> 42,48
76	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,00	<u>40,55</u> 16,65	<u>1 013,80</u> 416,35
77	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	1,00	<u>296,62</u> 92,62	<u>296,62</u> 92,62
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	<u>91,59</u> 22,94	<u>91,59</u> 22,94
79	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	1,00	<u>370,32</u>	<u>370,32</u>

1	2	3	4	5	6	7
		constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			105,36	105,36
80	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,00	297,39 297,39	297,39 297,39
		<i>Total</i>	lei			70 148,87
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 267,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			4 393,35
		<i>Total</i>	100,00 +			80 809,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			11 717,45
		<i>Total</i>	100,00 +			92 527,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 551,64
		<b>Total 1 et. Veceu 3,2x3,6 Inclusiv salariu</b>				<b>98 079,03 26 115,51</b>
		<b>3. 2 et. Veceu 3,2x3,6</b>				
81	RpCF10A	Demolarea zidariilor, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	1,20	514,05 512,65	616,86 615,18
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,40	35,20 35,20	49,28 49,28
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,40	1 631,11 68,59	2 283,56 96,02
84	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	11,20	1 621,76 93,47	18 163,72 1 046,83
85	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	19,05	136,13	2 593,36



1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			135,95	2 589,88
86	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	26,00	19,54	508,12
					19,54	508,12
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,00	5,05	131,28
					2,55	66,28
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,82	152,63	1 498,79
					129,96	1 276,25
89	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	9,82	30,89	303,31
					26,30	258,31
90	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,82	72,59	712,88
					58,67	576,10
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,18	126,28	2 043,16
					103,67	1 677,31
92	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	16,18	24,91	402,97
					20,38	329,68
93	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,18	72,52	1 173,41
					58,61	948,27
94	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,20	176,06	563,40
					126,39	404,46

1	2	3	4	5	6	7
95	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,20	<u>72,59</u> 58,68	<u>232,30</u> 187,78
96	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,05	<u>175,49</u> 144,47	<u>3 343,00</u> 2 752,18
97	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	19,05	<u>321,25</u> 140,19	<u>6 119,83</u> 2 670,61
98	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,82	<u>66,88</u> 66,28	<u>656,76</u> 650,88
99	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,82	<u>117,56</u> 71,38	<u>1 154,48</u> 701,00
100	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,82	<u>424,80</u> 246,43	<u>4 171,57</u> 2 419,94
101	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	3,00	<u>69,68</u> 69,68	<u>209,03</u> 209,03
102	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	<u>938,70</u> 259,16	<u>2 816,10</u> 777,48
103	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	<u>80,72</u> 80,72	<u>80,72</u> 80,72
104	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>1 827,47</u> 186,93	<u>1 827,47</u> 186,93
105	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de	buc	1,00	<u>760,46</u> 110,46	<u>760,46</u> 110,46



1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.				
106	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	93,47 93,47	280,40 280,40
107	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	2 619,33 475,83	7 858,00 1 427,50
108	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	14,00	104,28 33,99	1 459,93 475,83
109	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	7,00	91,73 46,73	642,13 327,13
110	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	10,00	71,89 30,59	718,95 305,89
111	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	5,00	90,03 45,03	450,17 225,17
112	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,00	86,66 52,40	1 299,97 785,97
113	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	663,37 76,47	663,37 76,47
114	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	694,78 29,74	694,78 29,74
115	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900,	buc	1,00	1 438,90 981,40	1 438,90 981,40

1	2	3	4	5	6	7
		avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw				
116	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,00	1 546,45 42,48	1 546,45 42,48
117	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,00	88,70 21,24	177,40 42,48
118	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,00	52,14 21,41	1 303,46 535,31
119	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	1,00	296,62 92,62	296,62 92,62
120	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	91,59 22,94	91,59 22,94
121	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	370,32 105,36	370,32 105,36
122	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,00	297,39 297,39	297,39 297,39
		<i>Total</i>	lei			72 005,65
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 538,33



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			4 466,10
		<i>Total</i>	100,00 +			83 010,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			12 036,46
		<i>Total</i>	100,00 +			95 046,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 702,80
		<b>Total 2 et. Veceu 3,2x3,6 Inclusiv salariu</b>				<b>100 749,34 27 243,06</b>
		<b>4. 2 et. Veceu 2,3x3,6</b>				
123	RpCF10A	Demolarea zidariilor, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	1,00	514,66 513,22	514,66 513,22
124	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,40	35,20 35,20	49,28 49,28
125	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,40	1 631,11 68,59	2 283,56 96,02
126	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	12,00	1 621,79 93,47	19 461,48 1 121,60
127	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,76	136,15 135,97	2 418,08 2 414,84
128	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	21,00	19,54 19,54	410,41 410,41
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,00	5,05 2,55	106,03 53,53
130	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,28	152,67 130,02	1 264,13 1 076,57
131	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau	m2	8,28	30,94 26,37	256,20 218,37

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
132	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,28	<u>72,50</u> 58,60	<u>600,34</u> 485,18
133	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,67	<u>126,28</u> 103,68	<u>1 600,02</u> 1 313,64
134	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	12,67	<u>24,91</u> 20,39	<u>315,67</u> 258,31
135	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,67	<u>72,54</u> 58,61	<u>919,10</u> 742,64
136	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,20	<u>176,06</u> 126,39	<u>563,40</u> 404,46
137	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,20	<u>72,59</u> 58,68	<u>232,30</u> 187,78
138	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,76	<u>175,53</u> 144,44	<u>3 117,49</u> 2 565,24
139	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	17,76	<u>321,24</u> 140,18	<u>5 705,26</u> 2 489,62



1	2	3	4	5	6	7
140	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,28	66,89 66,29	553,82 548,90
141	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,28	117,77 71,42	975,16 591,39
142	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,28	424,81 246,39	3 517,45 2 040,13
143	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
144	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 807,07 186,93	1 807,07 186,93
145	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	760,46 110,46	760,46 110,46
146	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,00	93,47 93,47	280,40 280,40
147	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	2 619,33 475,83	7 858,00 1 427,50
148	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	13,00	120,32 39,22	1 564,12 509,82
149	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	6,00	91,73 46,73	550,40 280,40

1	2	3	4	5	6	7
150	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	2,00	<u>179,65</u> 76,47	<u>359,29</u> 152,95
151	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	2,00	<u>90,03</u> 45,03	<u>180,07</u> 90,07
152	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	5,00	<u>52,00</u> 31,44	<u>259,99</u> 157,19
153	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>663,37</u> 76,47	<u>663,37</u> 76,47
154	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	<u>694,78</u> 29,74	<u>694,78</u> 29,74
155	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,00	<u>1 438,90</u> 981,40	<u>1 438,90</u> 981,40
156	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,00	<u>1 546,45</u> 42,48	<u>1 546,45</u> 42,48
157	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,00	<u>88,70</u> 21,24	<u>177,40</u> 42,48
158	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,00	<u>40,55</u> 16,65	<u>1 013,80</u> 416,35
159	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	1,00	<u>296,62</u> 92,62	<u>296,62</u> 92,62



1	2	3	4	5	6	7
160	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	91,59 22,94	91,59 22,94
161	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	156,60 52,68	313,20 105,36
162	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	1,00	297,39 297,39	297,39 297,39
		<i>Total</i>	lei			65 097,86
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			5 511,55
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			4 204,61
		<i>Total</i>	100,00 +			74 814,02
		<i>Cheltuieri de regie</i>	14,50 %			10 848,03
		<i>Total</i>	100,00 +			85 662,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 139,72
		<b>Total 2 et. Veceu 2,3x3,6 Inclusiv salariu</b>				<b>90 801,77 22 964,80</b>
		<b>5. Blocul B. Bloc sanitar 0,8x1,3/0,8x1,3/1,6x1,6/1,6x1,6/3,5x 1,6</b>				
163	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,76	35,69 35,69	419,76 419,76
164	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	11,76	1 631,62 68,78	19 187,85 808,91

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
165	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	51,17	136,15 135,97	6 966,58 6 957,34
166	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	129,48	19,54 19,54	2 530,41 2 530,41
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	129,48	5,05 2,55	653,34 329,68
168	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	12,80	152,64 129,98	1 953,75 1 663,71
169	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	12,80	30,92 26,35	395,83 337,33
170	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,80	72,54 58,62	928,49 750,29
171	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,51	126,27 103,66	8 271,93 6 790,80
172	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	65,51	24,92 20,39	1 632,37 1 335,73
173	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,51	72,55 58,63	4 752,48 3 840,64
174	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	8,80	176,00	1 548,78



1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			126,30	1 111,41
175	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,80	72,53 58,61	638,29 515,77
176	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	51,17	175,53 144,45	8 981,80 7 391,54
177	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	51,17	321,24 140,20	16 438,06 7 174,02
178	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,80	66,85 66,25	855,68 848,00 <sup>1</sup>
179	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,80	117,69 71,36	1 506,42 913,42
180	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	12,80	424,79 246,41	5 437,30 3 154,09
181	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	80,72 80,72	322,89 322,89
182	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 827,51 186,94	7 310,04 747,74
183	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,00	760,46 110,46	3 041,84 441,84

1	2	3	4	5	6	7
184	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,00	93,47 93,47	373,87 373,87
185	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,00	2 619,30 475,83	10 477,21 1 903,33
186	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,00	69,68 69,68	69,68 69,68
187	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	938,64 259,16	938,64 259,16
188	RpSC34A	Montarea unui dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	2,00	2 749,53 36,53	5 499,07 73,07
189	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	2,00	1 463,23 191,19	2 926,47 382,37
190	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	16,00	104,27 33,99	1 668,31 543,81
191	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	8,00	91,73 46,73	733,87 373,87
192	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	m	12,00	71,88 30,59	862,59 367,07
193	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	6,00	90,03 45,03	540,20 270,20
194	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	85,00	52,00 31,44	4 419,91 2 672,31
195	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x	buc	4,00	663,37 76,47	2 653,49 305,89



1	2	3	4	5	6	7
		600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.				
196	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,00	694,78 29,74	2 779,12 118,96
197	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	6,00	1 438,90 981,40	8 633,42 5 888,42
198	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	2,00	1 546,49 42,48	3 092,99 84,97
199	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	4,00	88,70 21,24	354,81 84,97
200	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	110,00	28,97 11,90	3 186,24 1 308,54
201	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	9,00	296,62 92,62	2 669,56 833,56
202	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	9,00	91,59 22,94	824,33 206,48
203	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	185,16 52,68	370,32 105,36

1	2	3	4	5	6	7
204	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	2,00	297,39 297,39	594,79 594,79
		<i>Total</i>	lei			147 442,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 649,44
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			8 200,08
		<i>Total</i>	100,00 +			171 292,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			24 837,38
		<i>Total</i>	100,00 +			196 129,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			11 767,78
		<b>Total Blocul B. Bloc sanitar 0,8x1,3/0,8x1,3/1,6x1,6/1,6x1,6/3,5x 1,6 Inclusiv salariu</b>				<b>207 897,46 65 206,00</b>
		<b>6. Blocul alimentar (vestiar 3,3x6,4: spalatoria pentru vesela 6,8x3.1)</b>				
205	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,70	35,72 35,72	560,80 560,80
206	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	9,12	1 576,01 47,61	14 373,18 434,20
207	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,58	1 631,62 68,83	10 736,07 452,89
208	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	47,98	136,12 135,94	6 530,94 6 522,30
209	RpCR29A	Curatarea peretilor si tavanelor	m2	143,56	19,54 19,54	2 805,71 2 805,71
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	143,56	5,05 2,55	725,06 366,22
211	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	42,20	152,67	6 442,70



1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			130,01	5 486,51
212	CF53B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	42,20	30,92 26,34	1 304,70 1 111,41
213	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,20	72,55 58,63	3 061,73 2 474,33
214	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,52	126,27 103,66	6 757,74 5 547,69
215	CF51B	Tencuieli interioare de 1 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	53,52	24,91 20,39	1 333,32 1 091,01
216	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,52	72,55 58,63	3 883,06 3 137,94
217	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,00	175,95 126,26	3 870,99 2 777,67
218	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,00	72,55 58,63	1 596,08 1 289,84
219	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de	m2	47,98	175,56 144,44	8 423,23 6 930,16

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
220	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	47,98	321,25 140,21	15 413,42 6 727,07
221	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	42,20	66,88 66,28	2 822,54 2 797,22
222	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,20	117,62 71,38	4 963,77 3 012,19
223	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	42,20	424,85 246,41	17 928,58 10 398,63
224	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	80,72 80,72	322,89 322,89
225	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 827,51 186,94	7 310,04 747,74
226	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,00	760,46 110,46	3 041,84 441,84
227	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	118,00	104,29 33,99	12 305,88 4 010,58
228	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	9,00	91,73 46,73	825,60 420,60
229	RpSB31A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin	m	12,00	71,88 30,59	862,59 367,07



1	2	3	4	5	6	7
		sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm				
230	RpSB32A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 40-75 mm	buc	6,00	90,03 45,03	540,20 270,20
231	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	65,00	52,00 31,44	3 379,93 2 043,53
232	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,00	694,78 29,74	2 779,12 118,96
233	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,00	1 438,90 981,40	2 877,81 1 962,81
234	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	100,00	28,97 11,90	2 896,58 1 189,58
235	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,00	296,62 92,62	1 186,47 370,47
236	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	4,00	91,59 22,94	366,37 91,77
237	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	8,00	92,58 26,34	740,65 210,73

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
238	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 100l	buc	2,00	297,39 297,39	594,79 594,79
		<i>Total</i>	lei			153 564,38
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			18 500,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			7 611,17
		<i>Total</i>	100,00 +			179 676,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			26 053,10
		<i>Total</i>	100,00 +			205 729,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			12 343,78
		<b>Total Blocul alimentar (vestiar 3,3x6,4: spalatoria pentru vesela 6,8x3.1) Inclusiv salariu</b>				<b>218 073,39 77 087,35</b>
		<b>7. Subsol apa si canalizare</b>				
239	RpSB31B	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	m	40,00	104,29 33,99	4 171,42 1 359,52
240	RpSB32B	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm	buc	20,00	91,73 46,73	1 834,67 934,67
241	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	30,00	52,00 31,44	1 559,97 943,17
		<i>Total</i>	lei			7 566,06
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			776,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			432,87
		<i>Total</i>	100,00 +			8 775,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 272,51
		<i>Total</i>	100,00 +			10 048,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			602,90



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Subsol apa si canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>10 651,31 3 237,36</b>
		<b>8. Sistema de canalizare exterioara</b>				
242	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	10,00	108,76 108,76	1 087,62 1 087,62
243	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	37,96 36,54	379,56 365,37
244	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,20	753,78 751,98	904,54 902,38
245	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	1,20	1 724,12 505,57	2 068,94 606,68
246	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,38	780,00 0,00	296,40 0,00
247	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	28,80	175,04 175,04	5 041,27 5 041,27
248	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	28,80	390,09 51,84	11 234,52 1 492,92
249	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	28,80	26,35 26,35	758,78 758,78

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
250	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,38	410,00 0,00	155,80 0,00
251	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,38	942,21 749,08	358,04 284,65
252	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,33	172,73 0,00	57,00 0,00
253	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m	70,00	192,00 38,24	13 439,90 2 676,55
254	RpSB32C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 160 mm	buc	30,00	185,09 49,28	5 552,73 1 478,48
255	AcE50E	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 200 mm	piesa	1,00	2 571,57 814,01	2 571,57 814,01
256	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	3,00	465,51 76,47	1 396,54 229,42
257	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,80	1 606,76 382,36	6 105,67 1 452,98
258	M1A01B	Recipiente (instalatii pentru epurare apelor uzate) , livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone	t	2,10	1 705,38 1 588,13	3 581,30 3 335,07
259	AcE10A	Executarea caminelor de vane din	m3	3,00	1 491,58	4 474,74



1	2	3	4	5	6	7
		elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana			900,68	2 702,04
260	AE10B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	3,00	3 240,00 0,00	9 720,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			69 184,92
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			5 574,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			4 340,84
		<i>Total</i>	100,00 +			79 100,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			11 469,57
		<i>Total</i>	100,00 +			90 570,10
		<i>Beneficiu de diviz</i>	6,00 %			5 434,21
		<b>Total Sistema de canalizare exterioara Inklusiv salariu</b>				<b>96 004,31 23 228,22</b>
		<b>9. Utilaj</b>				
261	Pret de piata	Instalatii pentru epurarea apelor uzate	buc	1,00	200 000,00 0,00	200 000,00 0,00
262	Pret de piata	Boiler	buc	8,00	2 500,00 0,00	20 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			220 000,00
		<i>Cheltuieli depozit</i>	1,20 %			2 640,00
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>222 640,00</b>

		Total	lei	1 213 942,35
		TVA	20,00 %	242 788,47
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>1 456 730,82 294 119,30</b>

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)